



# SERCE

Biuletyn Parafii Najświętszego Serca  
Pana Jezusa w Tychach – Paprocanach

Nr 34/2023 (1219)

XX Niedziela Zwykła – 20.08.2023 r.

Wiara niewiasty kananejskiej

[Mt 15, 21-28]



*Jezus podążył w okolice Tyru i Sydonu. A oto kobieta kananejska, wyszedłszy z tamtych stron, wołała: «Ulituj się nade mną, Panie, Synu Dawida! Moja córka jest ciężko nękana przez złego ducha». Lecz On nie odezwał się do niej ani słowem. A ona przysła, padła Mu do nóg i prosiła: «Panie, dopomóż mi». On jednak odparł: «Niedobrze jest zabierać chleb dzieciom, a rzucać szczeniętom». A ona odrzekła: «Tak, Panie, lecz i szczenięta jedzą okruchy, które spadają ze stołu ich panów». Wtedy Jezus jej odpowiedział: «O niewiasto, wielka jest twoja wiara; niech ci się stanie, jak pragniesz!» Od tej chwili jej córka była zdrowa.*

Ewangelia opowiada dziś o jednej z matek. Ta kobieta z Ewangelii, kobieta kananejska, była bardzo mądra. Miała wielką wiarę, wierzyła, że życie zależy nie tylko od człowieka, ale przede wszystkim od Boga. Jezus pochwalił jej wiarę głośno, wobec apostołów. Coś dziwnego i jednocześnie zaskakującego znajdujemy w postępowaniu Jezusa z dzisiejszej Ewangelii. Kananejczycy byli w Starym Testamencie symbolem obcych, z którymi trzeba było wojować i których należało tępić. Czcili bowiem pogańskiego bożka Baala. Jezus spotykając niewiastę kananejską, nie omija jej. Kananejska kobieta, obarczona cierpieniem swojej córki, nie przestaje poszukiwać rozwiązania swojego problemu. Gdy spotykają nas problemy życiowe zastanawiamy się, do kogo mamy się wtedy udać? Wybieramy różne sposoby. Odwiedzamy gabinety psychologów, psychoanalityków, spotykamy się z przyjaciółmi w zaufaniu opowiadając o swoich kłopotach, pomyłkach i życiowych porażkach. Zawsze to lżej na sercu jak się wyrzuci z siebie rozmaite bolączki. Są różne adresy, pod które człowiek udaje się ze swoimi problemami. Dla ucznia Jezusa tym najważniejszym jest On sam. Postawa kobiety kananejskiej jest postawą desperacji. Była spoza narodu izraelskiego, a jednak wiedziała, że Ten, którego błaga o pomoc, nie odmówi. Życie Kananejki jest drogą prowadzącą do coraz większej wiary. Jej życiowa sytuacja wymaga takiej postawy i pomimo, że Jezus nie wyraża zbyt wielkiego zainteresowania jej osobą i problemami, które przeżywa, to jednak jej konsekwencja w proszeniu o uzdrowienie córki, jej upór i mądrość odpowiedzi na słowa Jezusa, nie pozwalają Mistrzowi z Nazaretu pozostać obojętnym. Warto się zastanowić dzisiejszej niedzieli, jaka jest moja wiara. Postawa Kananejki staje się pomocą do opowiadania się w życiu po stronie Jezusa, do nieustannego proszenia o miłosierdzie – nawet w sytuacjach po ludzku beznadziejnych.

## Dar abstynencji – "Kocham, nie piję"



Zadeklarowanie podjęcia abstynencji na jakiś okres lub na całe życie jest aktem miłości bliźniego. Jest dawaniem świadectwa i ochroną siebie samego przed ewentualnym nadużyciem alkoholu. Abstynencję od alkoholu można podjąć w konkretnej intencji, np.: kogoś nadużywającego alkoholu.

*W wakacje Pan Jezus też czeka na Ciebie...*

### Całodzienna cicha adoracja Najświętszego Sakramentu

Poniedziałek – Piątek: 7.30 – 18.00

Sobota: 8.30 – 17.00

Niedziela: 13.00 – 17.00

Godz. 15.00

Koronka do Miłosierdzia Bożego



### **Parafia Rzymskokatolicka p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Tychach-Paprocach**

nr konta bankowego: Santander Bank Polska S. A. 1 O/Tychy 08 1090 1652 0000 0000 6401 3795

[www.nspj-paprocany.katowice.opoka.org.pl](http://www.nspj-paprocany.katowice.opoka.org.pl)

e-mail: [paprocany@katowicka.pl](mailto:paprocany@katowicka.pl);

[paproc@katowice.opoka.org.pl](mailto:paproc@katowice.opoka.org.pl)

nr telefonu: (32) 217-61-83

#### **Kancelaria parafialna:**

wtorek, piątek: 7.30 – 9.00

poniedziałek, środa, piątek: 16.00 – 17.30

czwartek, sobota: nieczynne

Protokoły przedślubne spisywane są w dowolnym terminie – po wcześniejszym umówieniu się